

Отчет о финансовых результатах
за январь-сентябрь 2016 г.

Организация ПАО "МРСК Сибири"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности
Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям
Организационно-правовая форма/форма собственности
Публичные акционерные общества/Совместная федеральная и иностранная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

по ОКПО
ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

Коды
0710002
30.09.2016
76749096
2460069527
35.12
12247 / 31
384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-сентябрь 2016 г. (1)	За январь-сентябрь 2015 г. (2)
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	33 225 943	29 918 028
	в том числе			
	выручка от передачи электроэнергии	2111	32 743 778	29 461 742
	выручка от техприсоединения	2112	311 848	282 518
	выручка от перепродажи электроэнергии (мощности)	2114	-	-
	доходы от аренды	2116	55 164	71 541
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2117	114 400	100 153
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2118	753	2 074
2.1.	Себестоимость продаж	2120	(30 612 974)	(28 351 595)
	в том числе			
	себестоимость передачи электроэнергии	2121	(30 161 331)	(27 988 038)
	себестоимость техприсоединения	2122	(322 520)	(264 130)
	себестоимость перепродажи электроэнергии (мощности)	2124	-	-
	себестоимость услуг аренды	2126	(17 110)	(18 500)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2127	(111 464)	(79 624)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2128	(549)	(1 303)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 612 969	1 566 433
2.1.	Коммерческие расходы	2210	(38 963)	(41 054)
2.1.	Управленческие расходы	2220	(2 094 595)	(2 260 202)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	479 411	(734 823)
	Доходы от участия в других организациях	2310	5 362	204
	Проценты к получению	2320	57 828	52 056
	Проценты к уплате	2330	(1 335 160)	(974 344)
5.11.	Прочие доходы	2340	1 435 881	667 398
5.11.	Прочие расходы	2350	(2 282 540)	(1 125 251)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(1 639 218)	(2 114 760)
2.3.	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
2.3.	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	133 401	304 598
2.3.	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(103 706)	(213 353)
2.3.	Изменение отложенных налоговых активов	2450	298 148	331 707
2.3.	Прочее	2460	(204 687)	(2 575)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(1 649 463)	(1 998 981)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-сентябрь 2016 г. (1)	За январь-сентябрь 2015 г. (2)
	СПРАВОЧНО			
5.1.1. 5.3.1.	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
3.2.	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(1 649 463)	(1 998 981)
2.2.	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	(0,000017)	(0,000021)
2.2.	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель Абрамов А.В. Главный бухгалтер Леонтьев А.В.

"28" октября 2016 г.

(1) - указывается отчетная дата отчетного периода

(2) - указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду

